
 
 
 

 
 
 
 

1. Identifikační údaje o žadateli: 

1.1 Jméno, příjmení/Název žadatele: Krajská zdravotní, a.s. 

1.2 Organizační forma (forma právní osobnosti): Akciová společnost 

1.3 Datum narození/IČ: 25488627 DIČ: CZ25488627 

1.4 Adresa bydliště/Sídlo: 

 obec: Ústí nad Labem část obce: Severní Terasa PSČ : 401 13 

 ulice: Sociální péče č. p. 3316 č. or.: 12A 

 telefon/fax: +420 477 114 105 e-mail: sekretariat@kzcr.eu http://www.kzcr.eu 

 datová schránka: 5gueuef   

1.5 Registrace 

(Spolky a ústavy uvedou datum a číslo zapsání do veřejného rejstříku; obecně prospěšné společnosti 
datum, oddíl, vložku a název krajského soudu, v jehož rejstříku jsou zapsány; církevní právnické osoby 
datum a číslo evidence na Ministerstvu kultury; jiné typy subjektů odpovídající registraci):  
 

1.6 Číslo účtu: 216686400/0300 u peněžního ústavu: CSOB 

 
 
2. U právnických osob identifikace:  

 

a) osob zastupujících právnickou osobu (včetně uvedení právního důvodu 
zastoupení)  

I. Jméno, titul, funkce: MUDr. Petr Malý, MBA, generální ředitel 

 Kontaktní adresa:  Sociální péče 3316/12a, 401 13 Ústí nad Labem 

 Telefon/Fax: +420 477 114 105 

 E-mail: sekretariat@kzcr.eu 

   

II. Jméno, titul, funkce:  

 Kontaktní adresa:   

 Telefon/Fax:  

 E-mail:  

   

III. Jméno, titul, funkce:  

 Kontaktní adresa:   

 Telefon/Fax:  

 E-mail:  

Žádost o poskytnutí neinvestiční dotace (vyrovnávací platby) pro  

Protialkoholní a protitoxikomanická záchytná služba 
v souladu se Smlouvou o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za 

plnění závazku veřejné služby na období let 2018-2027 ze dne 5. 11. 2018. - předložení „Předběžné 

kalkulace“ pro rok 2022 



   

 

b) osob s podílem v této právnické osobě   

I. 
Jméno, 

příjmení/název: 
Ústecký kraj 

 
adresa 

bydliště/sídlo: 
Velká Hradební 3318/48, 400 02 Ústí nad Labem 

 Datum narození/IČ: 70892156 

 Telefon/E-mail: +420 475 657 111, urad@kr-ustecky.cz 

   

II. Jméno, 

příjmení/název: 

 

 adresa 

bydliště/sídlo:  

 

 Datum narození/IČ:  

 Telefon/E-mail:  

 

c) osob, v nichž má právnická osoba přímý podíl (včetně výše tohoto podílu)  

I. Název:  

 Sídlo:   

 IČ:  

 Telefon/E-mail:  

 Výše podílu:  

   

II. Název:  

 Sídlo:   

 IČ:  

 Telefon/E-mail:  

 Výše podílu:  

   

 
 
3. Kontaktní osoba 

Jméno, titul, funkce: Ing. Luděk Rückl, náměstek pro ekonomické řízení a controlling 

Kontaktní adresa:  Sociální péče 3316/12a, 401 13 Ústí nad Labem 

Telefon/Fax: +420 477 114 130 

E-mail: Ludek.Ruckl@kzcr.eu 

 
 
 

mailto:Ludek.Ruckl@kzcr.eu


 
4. Požadavek na dotaci Ústeckého kraje na rok 2022 (požadovaná částka) 

 
Dle aktuálního rozpočtu předpokládaných provozních výdajů pro rok 2022 činí roční neinvestiční 
náklady cca 20,540 mil. Kč, přičemž dominantní část předpokládaných nákladů tvoří osobní náklady. 
Pobyt na protialkoholní a protitoxikomanické záchytné stanici (PZS) bude nadále zpoplatněn částkou 
ve výši 3 000,- Kč za každých započatých 24 hodin pobytu. S ohledem na charakter této zabezpečované 
služby a předpokládanou skladbu osob, kterým bude tato služba poskytována, je očekáván značně 
vysoký podíl nedobytných pohledávek. V předkládaném rozpočtu je tedy v nákladech zahrnuta tvorba 
opravných položek k pohledávkám ve výši 2 300 000 Kč.  
Vyrovnávací platba bude poskytována v souladu s uzavřenou Smlouvou o poskytování veřejné služby 
a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby na období let 2018-2027 
ze dne 5. 11. 2018. 
 

5. Celková výše požadované dotace:  

Neinvestiční dotace na zajištění provozu protialkoholní a protitoxikomanické záchytné stanice 
v roce 2022 do výše 20 540 000 Kč. 

 

OZ Nákladový druh Předpokládané náklady_2022 

Krajská zdravotní, a.s. - 
Nemocnice Teplice,  o.z. 

501 - spotřeba materiálu 1 075 000 

502 - náklady na energie 245 000 

511 - opravy 180 000 

512 - cestovné 5 000 

518 - služby 101 000 

521- mzdové náklady 14 153 000 

524 - zák. pojištění  4 784 000 

548 - ostatní provozní náklady 57 000 

551 - odpisy 37 000 

558,559 - opravné položky 2 300 000 

0_82 - Vnitropodnikové náklady 453 000 

602 - tržby za služby 2 850 000 

648 - ost.prov.výnosy 0 

CELKEM 20 540 000 

 
 
Podrobný rozpočet předpokládaných neinvestičních nákladů vč. soupisu zahrnutého pořízení DDHM 
je uveden v příloze č. 1 této žádosti. 

 

6. Účel, na který žadatel chce dotaci použít (odůvodnění žádosti)  
 

Oblast působnosti: 
Ústecký kraj 
 

Popis stávajícího stavu: 
 
Ústecký kraj uzavřel v návaznosti na předchozí aktivity směřující k zajištění této služby v Ústeckém 
kraji s Krajskou zdravotní, a.s. dne 5. 11. 2018 Smlouvu o poskytování veřejné služby a podmínkách 
poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby na období let 2018-2027, dle které 
je tato služba zajišťována.  Provoz protialkoholní a protitoxikomanické záchytné služby byl zahájen 
od 13.5. 2019 v Nemocnici Teplice, o.z., v objektu pavilonu C, v 1. nadzemním podlaží budovy 
polikliniky. 
 
Kapacita záchytné protialkoholní a protitoxikomanické stanice v Teplicích je 10 lůžek. Stabilně zde 
působí dva lékaři a dvě sestry a další kmenoví či externí zaměstnanci, kteří zajišťují služby tak, aby 
byl pokryt nepřetržitý provoz stanice. 
 



 
Výše poplatku za pobyt na protialkoholní a protoxikomanické záchytné stanici je v koncensu 
s Ústeckým krajem stanovena na 3 000 Kč. Poplatek slouží k dílčímu krytí nákladů na zajištění této 
nepřetržité služby, tedy pro zajištění vlastního provozu záchytné stanice, přičemž nejvýznamnější 
nákladovou položkou jsou osobní náklady. Provoz je zajišťován v režimu veřejné služby, kdy 
převážnou část provozních nákladů kryje Ústecký kraj formou vyrovnávací platby. 
 
Protialkoholní a protitoxikomanická záchytná stanice v teplické nemocnici ošetřila v roce 2021 
celkem 949 klientů. 
 

Účel a odůvodnění podané žádosti a specifikace pořizovaného vybavení a jeho výsledného 
použití: 
 
Účelem neinvestiční dotace je krytí nákladů na zajištění protialkoholní a protitoxikomanické 
záchytné služby v Ústeckém kraji. 
 
Podrobný rozpočet předpokládaných neinvestičních nákladů je uveden v příloze č. 1 této žádosti. 

Doba, v níž má být dosaženo účelu (termín zahájení, termín ukončení): 
 
Rok 2022 

Další údaje:  
 
 

 
Žadatel potvrzuje, že tuto žádost o dotaci schválil k předložení Ústeckému kraji a potvrzuje pravdivost 
uváděných údajů. Zároveň prohlašuje, že souhlasí se zařazením žadatele do databáze Ústeckého kraje 
a se zveřejněním údajů o něm a o výši poskytnuté dotace na webových stránkách Ústeckého kraje. 
 

 
V Ústí nad Labem dne 16. 2. 2022       
 
 

  
…….....………...…………………………………………………… 

                                                              MUDr. Petr Malý, MBA, generální ředitel Krajské zdravotní, a.s. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Přílohy žádosti (1-9): 

1. Rozpočet předpokládaných provozních nákladů; 
2. Výpis z obchodního rejstříku, živnostenský list; 
3. Doklady o oprávnění jednat jménem žadatele o neinvestiční dotaci; 
4. Doklady o přidělení IČ a rozhodnutí o registraci a přidělení DIČ (pokud má registrační povinnost);  
5. Smlouva o zřízení běžného účtu u  peněžního ústavu; 
6. Čestné prohlášení o bezdlužnosti - skutečnosti, že  

- vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo, insolvenční řízení, 
v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, 
že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, 
že majetek byl zcela nepostačující,  

- nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů,  
- na jeho majetek nebyla nařízena exekuce, 
- vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve skupině podniků (pokud je žadatel součástí skupiny 

podniků, se kterými je propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven inkasní příkaz pro 
navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl splacen,  

- žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti 
majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či členem statutárního orgánu 
žadatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby, 

- u místně příslušného finančního úřadu a okresní správy sociálního zabezpečení a zdravotních 
pojišťoven, nemá žadatel žádné nesplacené závazky po lhůtě splatnosti, 

- žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči státním fondům, přičemž za závazky vůči 
státním fondům se považují i závazky vůči Státnímu fondu životního prostředí, Pozemkovému 
fondu a Celní správě, za vypořádání nelze považovat posečkání úhrady dlužných závazků, 

- žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči rozpočtu kraje, tzn., že bylo například 
ve stanoveném termínu předloženo řádné vyúčtování v případě, že byly žadateli finanční 
prostředky v předchozích obdobích poskytnuty, a to v originále (viz vzorový formulář) 

7. Čestné prohlášení o odpovědnosti za přípravu a realizaci projektu; 
8. Soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v  průběhu předchozích 3 let za přispění kraje 

s uvedením názvu projektu, čísla smlouvy o poskytnutí dotace a uvedení finanční výše poskytnuté dotace, 
a to v originále; 

9. Aktuální oprávnění k poskytování zdravotních služeb podle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních 
službách a podmínkách jejich poskytování, (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů. 

 

 



Rozpočet předpokládaných nákladů na PZS 2022 Příloha č. 1

syntetický účet syntet. účet 1 syntet. účet 3 syntet. účet 4 Plánovaný rozpočet
náklady 501 - spotřeba materiálu DDHM 54 000

léky ostatní 10 000
medicinální plyny 5 000
ostatní materiál 331 000
prádlo 135 000
SZM 540 000

Celkem z 501 - spotřeba materiálu 1 075 000
502 - náklady na energie energie 245 000
Celkem z 502 - spotřeba energie 245 000
511 - opravy opravy a udržování stavební 100 000

opravy zdrav.techniky 60 000
opravy výpočetni techniky 10 000
opravy ostatní 10 000

Celkem z 511 - opravy 180 000
512 - cestovné cestovné 5 000
Celkem z 512 - cestovné 5 000
518 - služby likvidace odpadů 15 000

nehmotný majetek 20 000
rozhlasové a televizní poplatky 4 000
služby ostatní 35 000
stočné 22 000
telefony, internet 5 000

Celkem z 518 - služby 101 000
521 - mzdové náklady mzdové náklady 14 153 000
Celkem z 521 - mzdové náklady 14 153 000
524 - zák. pojištění zák. soc. pojištění 4 784 000
Celkem z 524 - zák.soc.pojištění 4 784 000
548 - ostatní provozní náklady  zákonné poj. zaměstnanců 57 000
Celkem z 548 - ostatní provozní náklady 57 000
551, 557 - odpisy odpisy 37 000
Celkem z 551, 557 - odpisy 37 000
558, 559 - opravné položky opravné položky 2 300 000
Celkem z 558, 559 - opravné položky 2 300 000

Celkem z náklady 22 937 000
vnitropodnikové 0_82X 0_82Xx 0_82 vnitro výkony nezdravotní 453 000

Celkem z 0_82X 453 000
Celkem z vnitropodnikové 453 000
výnosy 602 - tržby za služby zdravotní služby mimo ZP 2 850 000,00

Celkem z 602 - tržby za služby 2 850 000
648 - ost.prov.výnosy ost.prov.výnosy 0,00
Celkem z 648 - ost.prov.výnosy 0,00

Celkem z výnosy 2 850 000
Celkový součet 20 540 000

Počet umístěných osob celkem: 950



Rozpočet předpokládaných nákladů na DDHM 2022 příloha č. 1

Název položky DDHM
Předpokládaný 

počet kusů

Předpokládaná 
cena za 1 ks vč. 

DPH

Cena celkem  
vč. DPH *

omyvatelná matrace Mattress long 210x90x14 5 5 200 Kč 26 000 Kč
pulzní oxymetr Rad G 1 25 000 Kč 25 000 Kč
fonendoskop 1 3 000 Kč 3 000 Kč
Cena celkem v Kč vč. DPH 54 000 Kč


